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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I svar på SAU alm. del – spørgsmål 460 henvises der til svaret på SAU alm. del – spørgs-

mål 459, hvor ministeren svarer: “Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at vurdere, 

hvornår et system til registrering af aktionærer er implementeret, samt udviklings- og 

driftsomkostningerne hertil.” Kan ministeren bekræfte, at omkostningerne til udvikling 
og drift af det foreslåede system til registrering af udenlandske aktionærer skal afholdes af 

den danske stat, mens systemet med navnenotering i VP-Securities allerede er udviklet, og 

at driftsomkostningerne ved navnenotering af udenlandske aktionærers aktiebeholdninger 

afholdes af de udenlandske aktionærer gennem gebyrer til VP-Securities? 

 

Svar 

Det er den danske stat ved Skatteforvaltningen, som har forpligtelsen til at kunne hånd-

tere udenlandske aktionærers krav på at få tilbagebetalt indeholdt udbytteskat, hvis der er 

indeholdt for meget udbytteskat. Skatteforvaltningens udviklings- og driftsomkostninger i 

forbindelse med indførsel af den foreslåede nettoindeholdelsesmodel, herunder det plan-

lagte system til registrering af udenlandske aktionærer, vil skulle afholdes af den danske 

stat. Nettoindeholdelsesmodellen indebærer i øvrigt også udviklings- og driftsomkostnin-

ger for VP Securities og banksektoren.  

 

De forbedringer af bl.a. processen og sikkerheden, som vil komme med en ny udbytte-

model, forudsætter omfattende it-udvikling. Skatteforvaltningen er ved at forberede en 

foranalyse, som skal afdække implementeringskonsekvenser af den ny model for udbytte-

beskatning, herunder nærmere skøn for udviklings- og driftsomkostninger samt imple-

menteringstidspunkt. 

 

VP Securities har et system for navneregistrering af danske aktionærer. Systemet vil dog, 

som også det fremgår af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 608, ikke uden videre kunne 

bruges til at fastsætte, hvem der er den, der skattemæssigt er ejer af aktien.  

 

En ordning med krav om, at udenlandske aktionærer skal være registreret på navn i VP 

Securities, vil formentligt indebære øgede omkostninger for VP Securites og banksekto-

ren, både til systemudvikling og løbende drift. Hvorledes VP Securities vil kunne finde fi-

nansiering hertil, må bero på de rammer, som VP Securities virker under, herunder mulig-

hederne for brugerbetaling.  
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